А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
А Л Т А Й С К О Г О  КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО
КРАЯ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
ул. Ползунова, 36, г. Барнаул,

(385-2) 656035
Телефон: 63-57-26 Факс: 35-35-59

E-mail: educ@ttb.ru

oA.Qf. olQ /azf №£
На № ______________________________

О начале работы сетевого
педагогического сообщества
по внедрению дистанционных
образовательных технологий

Руководителям муниципальных
органов, осуществляющих
управление в сфере образования

Руководителям
общеобразовательных учреждений

Управление Алтайского края по образованию и делам молодежи
информирует о начале работы сетевого педагогического сообщества по
внедрению дистанционных образовательных технологий (ДОТ) в систему
образования Алтайского края в новом формате.

Цель сообщества -  обеспечить условия для обмена и распространения
опыта и методической поддержки внедрения и применения ДОТ в
Алтайском крае.

Сообщество предназначено для участников программы внедрения ДОТ,
в том числе: учителей, методистов, сотрудников администраций
образовательных учреждений, участвующих в пилотном проекте внедрения
ДОТ; научных и методических работников, осуществляющих поддержку
реализации проекта; ответственных сотрудников краевого и муниципальных
органов управления образованием.

Основные направления деятельности сообщества включают:
-  информирование о событиях и мероприятиях проекта внедрения ДОТ;
-  общественное обсуждение различных аспектов реализации проекта;
-  распространение инновационного опыта применения ДОТ через

мастер-классы педагогов школ, реализующих межшкольную модель
внедрения ДОТ, а также методистов и заинтересованных учителей;

-  сетевые консультации научных руководителей моделей внедрения
ДОТ в режиме реального и отложенного времени;

-  обмен собственными разработками и ссылками на полезные ЭОР в
сети Интернет, а также опытом применения таких ресурсов.

Доступ в сообщество осуществляется с использованием личных логинов
и паролей (приложения 1 и 2), которые созданы для всех МОУО и педагогов,
участвующих в проекте внедрения ДОТ с 2011 г., на основе адреса их
электронной почты. Аккаунты участников, которые включатся в проект в
2012 г. будут созданы до 1.09.2012 г. Сведения о логинах и паролях

mailto:educ@ttb.ru

участников сообщества рассылаются по адресам электронной почты, на
которые они зарегистрированы.

Сообщество работает на площадке Алтайского краевого Дата-центра по
адресу http://moodle.alted.ru. Для входа в сообщество необходимо:

-  загрузить в браузере Страницу http://moodle.alted.ru;
-  открыть ссылку «Сетевые сообщества»;
-  открыть ссылку «Внедрение ДОТ в систему образования Алтайского

края»;
-  в полях «Логин» и «Пароль» ввести данные своего аккаунта.

Просим Вас довести информацию данного письма до всех участников
проекта внедрения ДОТ и способствовать их активной работе в сообществе.

Справки по организационным вопросам по телефону (3852)26-22-84 и
электронной почте in fobr@aki pkro.ru. Справки по всем техническим
вопросам по адресу griv89@mail.ru, Гребенкин Иван Николаевич,
администратор сообщества, методист кафедры информатики и ИКТ КГБОУ
АКИПКРО.

Приложение: на 5 л. в 2 экз.

Заместитель начальника управления

Муратов А.Ю.,
36-19-80

http://moodle.alted.ru
http://moodle.alted.ru
mailto:griv89@mail.ru

Приложение 1

Список учителей с указанием логинов и паролей
для входа в сетевое сообщество по внедрению ДОТ

Фамилия Логин Пароль ИО
Анисимова amsimova changeme Вера Михайловна
Бакута bakuta changeme Елена Петровна
Безкишкина mvbezk changeme Марина Васильевна
Беловодская belovodskaja changeme Еалина Николаевна
Бирючева birjucheva changeme Ольга Владимировна
Бобровская bobrovskaja changeme Елена Васильевна
Богомолова bogomolova changeme Наталья Вениаминовна
Бородулина borodulina changeme Ольга Владимировна
Бугаева bugaeva changeme Лидия Владимировна
Бугакова bugakova changeme Светлана Александровна
Будникова budnikova changeme Галина Алексеевна
Булгакова bulgakova changeme Ольга Викторовна
Бухарова buharova changeme Г алина Яковлевна
Быкова bykova changeme Ольга Романовна
Валуйских waluyskich changeme Ольга Алексеевна
Вязникова vaznikova changeme Валентина Александровна
Г алынская galinskaja changeme Елена Васильевна
Г апеева gapeeva changeme Наталья Ивановна
Г рекова grekova changeme Г алина Анатольевна
Г речиха grechiha changeme Вера Николаевна
Денисова denisova changeme Светлана Сергеевна
Доманов domanov changeme Олег Николаевич
Дронова dronova changeme Елена Александровна
Едакина edakina changeme Елена Владимировна
Едыкина edikina changeme Марина Геньевна
Екшибарова e-na changeme Наталья Александровна
Ерохина erohina changeme Надежда Робертовна
Ж ильцова zhilcova changeme Ирина Викторовна
Зайферт zajfert changeme Галина Владимировна
Залюбовская zaljubovskaja changeme Любовь Ивановна
Зарецкая zareckaja changeme Татьяна Николаевна
Зенокина zenokina changeme Нина Владимировна
Зимакина zimakina changeme Лариса Николаевна
Зуенко zuenko changeme Ольга Евгеньевна
Илюхина iljuhina changeme Валентина Александровна
Кайгородова svetkai2009 changeme Светлана Александровна
Карташева kartasheva changeme Елена Геннадьевна
Киселькова kiselkova changeme Татьяна Николаевна
Клейнос klejnos changeme Елена Александровна
Колыхалова kolihalova changeme Нина Николаевна

Кополовец kopolovec changeme Галина Ю рьевна
Корягина korjagina changeme Наталья Петровна
Кочкина kochkina changeme Лилия Ивановна
Краснова kraskova changeme Мария Ивановна
Кувшинова kuvshinova changeme Тамара Ю рьевна
Курушина kurushina changeme Евгения Алексеевна
Лапина lapina changeme Ольга Дмитриевна
Ларина larina changeme Марина Владимировна
Лихненко lihnenko changeme Инна Николаевна
Луговая lugovaja changeme Г алина Петровна
Майданюк maidanyuk changeme Лена Николаевна
Малеева maleeva changeme Татьяна Николаевна
Мальгина malgina changeme Надежда Инокентьевна
Малюженкова maljuzhenkova changeme Юлия Витальевна
Мамаева mamaeva changeme Г алина Арсентьевна
Маслакова maslakova changeme Галина Михайловна
Матасов matasov changeme Дмитрий Георгиевич
Межин mezhin changeme Анатолий Иванович
Мителева mitleeva changeme Светлана Леонидовна
Нагуманова nagumanova changeme Светлана Петровна
Назарова nazarova changeme Светлана Николаевна
Небольсина nebolsina changeme Татьяна Андреевна
Никитина nikitina changeme Наталья Павловна
Носовец nosovec changeme Юлия Владимировна
Овсянникова ovsjannikova changeme Елена Геннадьевна
Паксеева pakseeva changeme Ирина Геннадьевна
Панина panma changeme Галина Михайловна
Парфенова parfenova changeme Анна Владимировна
Пастухова pastuhova changeme Наталья Николаевна
Подболотова podbolotova changeme Асия Габденхаковна
Поломошнова polomoshnova changeme Ольга Ю рьевна
Попова popova changeme Ирина Анатольевна
Разживина razzhivina changeme Татьяна Владимировна
Реттих rettih changeme Ирина Николаевна
Романова romanova changeme Маргарита Александровна
Рубцов rubcov changeme Валерий Валентинович
Русакова rusakova changeme Анжелика Викторовна
Рыжих rizhih changeme Ольга Николаевна
Савенко savenko changeme Светлана Митрофановна
Семенкова semenkova changeme Ирина Александровна
Семерьянова semerjanova changeme Татьяна Викторовна
Скорощека natskor changeme Наталья Владимировна
Соловьева solovjeva changeme Елена Викторовна
Старикова Starikova changeme Ирина Анатольевна
Терёхина terehina changeme Лидия Владимировна
Токарь tokar changeme 1 Елена Владимировна
Трофимова trofimova changeme Наталья Федоровна

Тугунова tugunova changeme Марина Васильевна
Тупикина tupikina changeme Галина Николаевна
Уколова ukolova changeme Ирина Владимировна
Ушакова ushakova changeme Елена Степановна
Цайтлер cajtler changeme Владимир Владимирович
Цепенко cepenko changeme Наталья Владимировна
Чупрова chuprova changeme Елена Николаевна
Ш абанова shabanova changeme Г алина Николаевна
Ш абанова shabanovanp changeme Наталья Петровна
Шведова shvedova changeme Ольга Николаевна
Шевчик shevchik changeme Андрей Николаевич
Ш елепова shelepova changeme Ольга Ивановна
Ш ипунова shipunova changeme Татьяна Владимировна
Ш орина shorina changeme Анна Александровна
Шудря shudrja changeme Татьяна Сергеевна
Яворницкая javom ickaja changeme Оксана Валерьевна
Яковлева jakovleva changeme Татьяна Ю рьевна
Янес janes changeme Светлана Ю рьевна
Янченко janchenko changeme Елена Николаевна

Приложение 2

Список логинов и паролей муниципальных органов управления
образованием для входа в сетевое сообщество по внедрению ДОТ

username password firstname lastname
kornitet-insp@ rambler.ru changeme Комитет по образованию Алейский район
inspektor2 komitetobr@ mail.ru changeme Комитет по образованию Алтайский район
baevoobr@ ab.ru changeme Комитет по образованию Баевский район

blgobraz@ yandex.ru changeme Комитет по образованию
Благовещенский
район

rom wad@ mail.ru changeme Комитет по образованию Бурлинский

istok46(® mail.ru changeme Комитет по образованию
Быстроистокский
район

obalakireva@ bk.ru changeme Комитет по образованию Волчихинский
gorono@ dsmai 1 .ru changeme Комитет по образованию г. Алейск
alpo@ mail.biysk.ru changeme Комитет по образованию г. Бийск
upr402@ gmail.com changeme Комитет по образованию г.Барнаул
mouoab@ mail.ru changeme Комитет по образованию г.Белокуриха
zorinavg56@ mail.ru changeme Комитет по образованию г.Бийск
eorono. zari n sk (ей email. com changeme Комитет по образованию г.Заринск
kunts@ mail22.ru changeme Комитет по образованию г.Камень-на-Оби
kano.nvl@ gmail.com changeme Комитет по образованию г.Новоалтайск
info@ ruo.ugmk-telecom.ru changeme Комитет по образованию г. Рубцовск
taranenko70@ mai 1 .ru changeme Комитет по образованию г.Славгород
yaobraz@ mail.ru changeme Комитет по образованию г.Яровое

komitet009@ gmail.com changeme Комитет по образованию
Егорьевский
район

elc obr@ ab.ru changeme Комитет по образованию Ельцовский
fursova60@ mail.ru changeme Комитет по образованию Завьяловский
zaleskpno@ mai 1 .ru changeme Комитет по образованию Залесовский
evival4@ m ail.ru changeme Комитет по образованию Заринский
obrsib96@ mail.ru changeme Комитет по образованию ЗАТО Сибирский

elena zmn@ mail.ru changeme Комитет по образованию
Змеиногорский
район

kalacheva60@ mai 1 .ru changeme Комитет по образованию Зональный район
obrazov klm m@ m ail.ru changeme Комитет по образованию Калманский
kamenobr@ mail.ru changeme Комитет по образованию Каменский

komitet-kluchi@ mail.ru changeme Комитет по образованию
Ключевской
район

kano kos@ ab.ru changeme Комитет по образованию Косихинский

komitet.krasnogorskoe@ yandex.ru changeme Комитет по образованию
Красногорский
район

ibn67@ yandex.ru changeme Комитет по образованию Краснощековский

komitetkrutih@ gmail.com changeme Комитет по образованию
Крутихинский
район

komitet575@ mail.ru changeme Комитет по образованию Кулундинский

mailto:kornitet-insp@rambler.ru
mailto:komitetobr@mail.ru
mailto:baevoobr@ab.ru
mailto:blgobraz@yandex.ru
mailto:wad@mail.ru
mailto:obalakireva@bk.ru
mailto:alpo@mail.biysk.ru
mailto:upr402@gmail.com
mailto:mouoab@mail.ru
mailto:zorinavg56@mail.ru
mailto:kunts@mail22.ru
mailto:kano.nvl@gmail.com
mailto:info@ruo.ugmk-telecom.ru
mailto:yaobraz@mail.ru
mailto:komitet009@gmail.com
mailto:obr@ab.ru
mailto:fursova60@mail.ru
mailto:evival4@mail.ru
mailto:obrsib96@mail.ru
mailto:zmn@mail.ru
mailto:klmm@mail.ru
mailto:kamenobr@mail.ru
mailto:komitet-kluchi@mail.ru
mailto:kos@ab.ru
mailto:komitet.krasnogorskoe@yandex.ru
mailto:ibn67@yandex.ru
mailto:komitetkrutih@gmail.com
mailto:komitet575@mail.ru

район
nina.hatunceva@ gmail.com changeme Комитет по образованию Курьинский район

kitmanovocom@ mail.ru changeme Комитет по образованию
Кытмановский
район

komobr32@ ab.ru changeme Комитет по образованию Локтевский

mamontobr@ gmail.com changeme Комитет по образованию
Мамонтовский
район

mihobraz@ mail.ru changeme Комитет по образованию Михайловский

badikovag@ mail.ru changeme Комитет по образованию

Немецкий
национальный
район

novcomo@ ab.ru changeme Комитет по образованию
Новичихинский
район

pavlovskobr@ gmail.com changeme Комитет по образованию Павловский

pnkrono@ mail.ru changeme Комитет по образованию
Панкрушихински
й район

kaigorodova-l@ mail.ru changeme Комитет по образованию Первомайский
petrop@ ric. un i -al ta i. ru changeme Комитет по образованию Петропавловский
obr_pospel @mai 1 .ru changeme Комитет по образованию Поспелихинский
rebrihobfa),ab.ru changeme Комитет по образованию Ребрихинский
rono rdn@ ab.ru changeme Комитет по образованию Родинский
romanov(a), ric.uni-altai.ru changeme Комитет по образованию Романовский
rubtsovsk.rko@ gmail.com changeme Комитет по образованию Рубцовский район
smolkomom@ mail.ru changeme Комитет по образованию Смоленский
sovetcom@ rambler.ru changeme Комитет по образованию Советский район
solonesnoe@ mail.ru changeme Комитет по образованию Солонешенский
comitet49@ mail.ru changeme Комитет по образованию Солтонский
suetsk@ bk.ru changeme Комитет по образованию Суетский
tkobr@ ab.ru changeme Комитет по образованию Табунский район

rono 102@mail.ru changeme Комитет по образованию
Тальменский
район

togulsk@ ab.ru changeme Комитет по образованию Тогульский
toprono@ yandex.ru changeme Комитет по образованию Топчихинский
s05ko658450@ ya.ru changeme Комитет по образованию Третьяковский
trokomob@ ab.ru changeme Комитет по образованию Троицкий

tumenc@ ab.ru changeme Комитет по образованию
Тюменцевский
район

kornienko rimc@ mail.ru changeme Комитет по образованию Угловский район
uk karo@ mail.ru changeme Комитет по образованию Усть-калманский
sablina2009@ yandex.ru changeme Комитет по образованию Усть-пристанский
comobrhab@ mai 1 .ru changeme Комитет по образованию Хабарский район
celinnkomitet@ gmail.com changeme Комитет по образованию Целинный
charono@ ab.ru changeme Комитет по образованию Чарышский район
metodkabinet-shl@ rambler.ru changeme Комитет по образованию Шелаболихинский

shipkomobr@ mail.ru changeme Комитет по образованию
Шипуновский
район

mailto:nina.hatunceva@gmail.com
mailto:kitmanovocom@mail.ru
mailto:komobr32@ab.ru
mailto:mamontobr@gmail.com
mailto:mihobraz@mail.ru
mailto:badikovag@mail.ru
mailto:novcomo@ab.ru
mailto:pavlovskobr@gmail.com
mailto:pnkrono@mail.ru
mailto:kaigorodova-l@mail.ru
mailto:rdn@ab.ru
mailto:rubtsovsk.rko@gmail.com
mailto:smolkomom@mail.ru
mailto:sovetcom@rambler.ru
mailto:solonesnoe@mail.ru
mailto:comitet49@mail.ru
mailto:suetsk@bk.ru
mailto:tkobr@ab.ru
mailto:102@mail.ru
mailto:togulsk@ab.ru
mailto:toprono@yandex.ru
mailto:s05ko658450@ya.ru
mailto:trokomob@ab.ru
mailto:tumenc@ab.ru
mailto:rimc@mail.ru
mailto:karo@mail.ru
mailto:sablina2009@yandex.ru
mailto:celinnkomitet@gmail.com
mailto:charono@ab.ru
mailto:metodkabinet-shl@rambler.ru
mailto:shipkomobr@mail.ru